熊市Ｐ協発第  59号

平成 24年 9月 12日

各学校長 様

各単Ｐ会長理事 様

各市Ｐ担当副会長理事 様

                                熊本市ＰＴＡ協議会

                                会   長 上田 芳裕

                                教養委員長 坂口  淳

                    （公印省略）

平成 24年度 熊本市ＰＴＡ研究大会の実施について（ご案内）

秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の研究大会を下記のとおり開催いたします。

各単Ｐにおかれましては、実りある研究大会になりますよう、参加へのご協力をよろしくお願いい

たします。

記

１ 期 日   平成 24年 11月 10日（土） 13：00～16：20（受付 12：30～）

２ 場 所   熊本保健科学大学  （熊本市北区和泉町 325 Tel：275-2111 ）

～西里駅西側、ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ北東側～

３ 参加者   熊本市ＰＴＡ会員 約７００名

４ テーマ   ≪ 生きる力「命」未来へ ～今、私たちにできること～ ≫

５ 日 程

 （1）保健科学大学より 12：40～

 （2）開会行事         13：00～

 （3）全体講演          13：30～

講師  岡崎 光洋 氏

          演題 「生きる力「命」未来へ ～今、私たちにできること～」

（4）分 科 会     14：50～16：20

①  命と仕事 ～命をいただく～      雇用開発協議会        坂本 義喜 氏

   ②  生物多様性 ～命の繋がり～      環境省九州地方環境事務所長  塚本 瑞天 氏

   ③  身を守るために ～現状と予防対策～ 県警察本部 生活安全課補佐  今村 義彦 氏

 ６ 参加申し込みについて

       ・ 各単Ｐ会員数に応じた割り当てをしております。別紙申込書にご記入の上、

         市Ｐ事務局あて、ＦＡＸ（351-2309）にて送信願います。

       ・ 申し込み締め切りは、10月 19日（金）です。

 ７ お願い ・駐車スペースに限りがあります。できるだけ乗り合わせてお越しください。

       ・受付時、多人数が短時間に集中します。時間に余裕をもってお越しください。

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309

HP   http://www.kumamotocity-pta.net

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net